Lima, 18 de noviembre de 2025 

VISTOS:  

El Informe Técnico   Nº 00069-2025-BNP-GG-OA-ULCP de fecha 17 de noviembre   

de 2025, emitido por la Unidad Funcional  de Logística y Control Patrimonial; mediante el 
cual se propone la baja de ciento ochenta y cinco (185) bienes muebles patrimoniales 
calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, y la disposición 
de cuarenta y cinco (45) bienes sobrantes calificados igualmente como RAEE, conforme a 
lo establecido en la normativa vigente; y,

[...]

la resolución correspondiente dentro del plazo de diez (10) días hábiles; 

Que, mediante los informes técnicos emitidos por la Oficina de Tecnologías de la 
Información (OTI) y la Unidad Funcional de Operaciones y Mantenimiento (UOM), se ha 
determinado que los ciento ochenta y cinco (185) bienes muebles patrimoniales se 
encuentran en condición de inoperativos y sin posibilidad de reparación, calificando como 
Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos (RAEE), cuyo valor neto contable asciende 
a S/33,619.69 (treinta y tres mil seiscientos diecinueve con 69/100 soles); 

Que, asimismo, la Unidad Funcional de Logística y Control Patrimonial ha 
identificado cuarenta y cinco (45) bienes sobrantes que también califican como RAEE, 
conforme a lo señalado en los numerales 5.2, 7.2 y 8.1 de la citada Directiva, los cuales no

[...]

de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- - APROBAR la baja de ciento ochenta y cinco (185) bienes muebles 

patrimoniales, calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE, 
cuyo valor neto contable asciende a S/33,619.69 (treinta y tres mil seiscientos diecinueve 
con 69/100 soles), conforme a lo detallado en el Anexo N° 01 denominado “Relación 
detallada de los Bienes Muebles Calificados como RAEE”, que forma parte integrante de la 
presente Resolución. 

Artículo 2.- DISPONER la donación o disposición final de los cuarenta y cinco (45)